
 
 

ALMA MATER STUDIORUM   UNIVERSITÀ DI BOLOGNA  

 Area Affari Generali, Appalti e Sanità 

 

Repertorio n. 8641/2019 Prot n. 280392 del 11/11/2019 

OGGETTO: Procedura aperta per l’affidamento del servizio di accettazione, fatturazione e 

riscossione delle prestazioni odontoiatriche erogate dalla Clinica Odontoiatrica del 

Dipartimento di Scienze Biomediche e Neuromotorie.  

Ammissione alla prosecuzione delle operazioni di gara, all’esito della valutazione dei requisiti 

soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali. 
 

LA DIRIGENTE 

 

 

VISTO il Provvedimento del Direttore Generale Repertorio n. 6948/2019 Prot n. 206388 

del 13/09/2019 con cui è stata autorizzata l’indizione di una procedura aperta per 

l’affidamento di un Contratto avente ad oggetto il servizio di accettazione, 

fatturazione e riscossione delle prestazioni odontoiatriche erogate dalla Clinica 

Odontoiatrica del Dipartimento di Scienze Biomediche e Neuromotorie; 

 

VISTO il Provvedimento della Dirigente dell’Area Affari Generali, Appalti e Sanità 

Repertorio n. 6994/2019 Prot n. 207728 del 16/09/2019 con cui sono stati 

approvati, in particolare, il bando di gara, lo Schema di contratto ed il 

Disciplinare di gara ed i relativi allegati; 

 

PRESO ATTO che, alla scadenza del termine ultimo per la presentazione delle offerte, fissato 

per le ore 11:00 del giorno 29.10.2019, sono regolarmente pervenute nella 

piattaforma Consip per lo svolgimento della gara telematica in modalità ASP 

(Application Service Provider) n. 4 offerte dei concorrenti: 

1 ANCORA SERVIZI COOPERATIVA SOCIALE 

2 CONFINI IMPRESA SOCIALE SOC COOP SPA ONLUS 

3 GPI S.P.A. 

4 NASCE UN SORRISO SOC. COOP. SOCIALE 

 

VISTO il verbale della seduta pubblica del 30 ottobre 2019, da cui risulta che l’RPA ha 

proceduto all’apertura dei plichi pervenuti ed ha rinviato agli uffici la verifica 

della documentazione presentata da ciascun concorrente, l’attivazione del sub 

procedimento di soccorso istruttorio e, all’esito della verifica e/o dell’eventuale 

sub procedimento, la proposta di ammissione e/o di esclusione dei concorrenti 

alla Dirigente dell’Area Affari Generali, Appalti e Sanità; 

 

VISTE le relazioni del 30 ottobre 2019 e dell’11 novembre 2019 da cui risulta che 

l’ufficio ha proceduto all’esame ed alla valutazione della documentazione 

presentata da ciascun concorrente; 

 

CONSIDERATO che la documentazione amministrativa pervenuta da parte di tutti gli operatori 

economici risulta completa e regolare, ai sensi degli artt. 80 ed 83 del Dlgs. 

50/2016;  

 

VISTO l’art. 32 dello Statuto di Ateneo;  



 
 

ALMA MATER STUDIORUM   UNIVERSITÀ DI BOLOGNA  

 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale rep. n. 4197, prot. 107482 del 

15/11/2016;  

 

DISPONE 

 

all’esito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali, ai 

sensi degli artt. 80 ed 83 del Dlgs. 50/2016, l’ammissione alla prosecuzione delle operazioni di gara 

dei seguenti operatori economici: 

 

ANCORA SERVIZI COOPERATIVA SOCIALE 

CONFINI IMPRESA SOCIALE SOC COOP SPA ONLUS 

GPI S.P.A. 

NASCE UN SORRISO SOC. COOP. SOCIALE 

 

 

 F.to Erika Ercolani per LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Ersilia Barbieri 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale 

Amministrativo della Regione Emilia Romagna – sede di Bologna. 

 

Pubblicato sul profilo del committente il 11.11.2019 

 
Nota in originale conservata agli atti dell’Area 


